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T.C 
HATAY VALİLİĞİ 

Afet ve Acil Durum Müdürlüğü 
 

OKUL TAHLİYESİNDE DİKKAT EDİL MESİ GEREKENLER  
 

ÖĞRETMEN BİLGİLENDİRME NOTU 
Sevgili Öğretmenler; 

Öğrencilerinizle ve okul personeli ile düzenleyeceğiniz deprem, yangın, 
yerinde sığınak tatbikatları onları afet durumuna hazırlayacaktır. Böyle bir 
faaliyet, öğrencilerin afetler konusunda daha bilinçli olmalarını ve afet anında 
panik yaşamamalarını sağlayacak ve olabilecek zararları en aza indirecektir. 

 
Tahliye, deprem sonrası, sel ya da su baskını öncesi, kimyasal kazalar, terör, 

bomba tehdidi ve heyelan tehlikesi öncesinde uygulanmaktadır. Bu durumlarda 
okulda bulunuyorsanız, tehlike geçtikten sonra ya da tehlike belirdiğinde sınıfların 
güvenli bir biçimde boşaltılması büyük önem kazanmaktadır. Dikkat edilecek 
noktalardan biri, sınıfların eşleşmesinin yapılması ve tahliye sırasında yetkililerin 
yönergelerine uyulmasıdır. Sınıfların eşleşmesi demek, yan yana veya karşı karşıya 
olan yakın sınıflarda bulunan dersliklerin “eş” olarak belirlenmesidir.  

Okullarda düzenli ve güvenli bir tahliyeyi gerçekleştirebilmek için aşağıdakileri 
uygulayınız;  
 

 Her öğretim yılının başında komşu öğretmenler ve derslikler birbirleriyle 
eşleştirilmelidir.  

 Okul, daha önce hazırlamış olduğunuz “Okul Tahliye Planınıza” uygun bir 
şekilde tahliye edilmelidir.(Okul Tahliye Planı Örneğini www.hataymeb.gov.tr adresinden 

indirebilirsiniz) 

 Afet meydana geldiğinde, eş derslikteki öğretmenler birbirini  kontrol etmelidir. 

 Sınıfta yaralanan ya da herhangi bir sorun yoksa, koridordaki sınıflar 
merdivene en yakın olandan başlanarak, tek tek değil eş sınıflar hâlinde 

birlikte boşaltılmalıdır. 

 Eğer eş sınıflardaki her iki öğretmen de 
boşaltma işlemini yapacak durumdaysa, tüm 
öğrencilerin binayı boşalttığını kontrol 
edebilmek amacı ile bir öğretmen 
öğrencilerin oluşturduğu sıranın önünde, 
diğer öğretmen de sıranın arkasında 
durarak sınıfları ve binayı tahliye etmeli ve 
önceden belirlenmiş toplanma alanına 
gitmelidirler. 

 Kapılardan ikişer ikişer, hızlı adımlarla ve 
koşmadan geçerek, kapıya yığılmadan 
dışarı çıkılması sağlanmalıdır.  

 Tahliye edilenler yanlarına sadece çok 
gerekli eşyalarını alabilirler. 

 Öğrenciler, öğretmen kendilerine önderlik etmeden sınıfları terk etmemelidir 

 Öğretmen arkada kalıp sınıfı kontrol ederek sınıfların tamamen boşaldığından 
emin olunca kapıyı kilitlemeden kapatmalıdır. 
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 Eğer bir sınıfta yaralananlar varsa bir eş öğretmen yaralananlarla kalmalı, 
diğer öğretmen her iki sınıfı birden tahliye etmelidir. 

 Her iki sınıfta da yaralanma varsa ve binada tehlikeli yapısal hasar yoksa, her 
iki sınıfa da yardım gelmesi için çağrı yapılmalı; yardım gelene kadar eş 
öğretmenler sınıflarında beklemelidir. 

 Sınıflar ve idari bürolar boşaltıldıktan sonra kapılar kapatılmalı, ancak arama 
ve kurtarma ekiplerinin veya diğer acil hizmet görevlilerinin girebilmesi için 
kilitlenmemelidir. 

 Tahliye anında sınıfta olmayan personel, koridordaki ve merdivendeki 
geçişlerin düzenli bir şekilde yapılmasına yardımcı olmalıdır. 

 Her sınıf afet çantasında öğrenci listesi ile birlikte eş sınıfın da öğrenci listesi 
bulunmalıdır.  

 Tahliye edilenlerin isimleri listelerden kontrol edilmelidir.  

 Toplanma alanına gelindiğinde, öğrenci raporlarının hazırlanabilmesi için eş 
sınıflar birbirinin yanında sıra olmalıdır. Tüm öğretmenlerin okul idaresine, 
“Kriz Yönetim Merkezine” teslim edecekleri yazılı “Öğrenci Yoklama Formu” ya 
da “Rapor Formu”nu doldurmaları gereklidir. 

 
OKUL TAHLİYE İŞLEMİ KONTROL LİSTESİ 

 

Yapılması Gereken Davranış Biçimi EVET  HAYIR 

Tahliye işlemi düzgün bir şekilde yapıldı mı ?   

Eğer ciddi bir “yaralanma” olayı olmamışsa öğretmen, eş öğretmen 
ile birlikte sırayla bir ön sıralardan, bir de son sıralardan olmak üzere 
sınıfı boşalttı mı  ?  

  

Eğer bir öğretmen tahliye işlemine başlamadıysa, eş öğretmen sınıfı 
veya eş dersliğin ikisini de tahliye etti mi ? 
 

  

Eğer bir öğrenci yaralanmış ve hareket ettirilemez durumdaysa, 
öğretmenlerden biri yaralı öğrencilerle beraber sınıfta kaldı, diğer 
öğretmen ise iki sınıfı toplanma alanına götürmek üzere tahliye etti 
mi ?  

  

Eğer ciddi bir “yaralanma” olayı olmamışsa öğretmen,eş öğretmen 
ile birlikte sırayla bir ön sıralardan, bir de sonsıralardan olmak üzere 
sınıfı boşalttı. 

  

Toplanma yerinde öğretmen yoklama yaparken öğrenciler sessizce 
bekliyorlar mı ?  

  

Öğrenci Yoklama Fişi Okul İdaresine (Olay Komuta Merkezi’ne) 
gönderildi mi ? 

  

 
Kaynaklar : Güvenli Yaşamı Öğreniyorum Öğretmen Kitabı 
       Eğitim Kurumları İçin Afet Acil Yardım Planlama Rehberi        
                    Eğitim Kurumları İçin Afet Acil Yardım Planı Klavuzu- İTÜ Afet Yönetim Merkezi Yayını 
       www.guvenliyasam.org   

 

 


